
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 68 del 11-08-2021

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI ANNO 2021.
CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE
CULTURALE CENTRO STUDI "GIUSEPPE COLUCCI" DI CUI
ALL'ARTICOLO 63 DEL D.L. 25 MAGGIO 2021, N. 73 (DECRETO SOSTEGNI
BIS).

L’anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di agosto alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che fra i servizi rivolti alla Cittadinanza, questa Amministrazione ha, dal 2018,

promosso un’offerta di centri estivi per garantire la continuità sociale e la qualificazione del tempo

libero durante il fermo dell’attività scolastica per bambini e ragazzi, oltre a fornire un valido supporto

alla conciliazione dei tempi di vita e lavoro delle famiglie;

RICHIAMATA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 14.06.2021, resa esecutiva,

con la quale si è stabilito quanto segue:

«2. DI CONCEDERE in comodato d’uso all’Associazione Centro Studi “Giuseppe

Colucci”, sopra generalizzata, la gestione del Parco della Saline, del Piano terra

dell’immobile “Ex-Caserma”, di Piazzale Franco Quaglia e del Parco Monte, per il periodo

dal 28 giugno al 6 agosto 2021.

3. DI CONCEDERE all’Associazione Centro Studi “Giuseppe Colucci” il contributo

per l’organizzazione del “Centro estivo alle Saline 2021” per bambini e ragazzi, per il periodo

che va dal 28 giugno fino al 6 agosto 2021, nel valore di € 5.000,00, dando atto che la spesa

sarà finanziata con le disponibilità previste dal Cap. 808 “SPESE PRESTAZIONE SERVIZI

PER ATTIVITA' EXTRASCOLASTICHE” (Codice 04.06-1.03.02.99.999) del Bilancio di

previsione 2021.

4. DI AUTORIZZARE l’Associazione Centro Studi “Giuseppe Colucci” a realizzare ed

organizzare, in collaborazione con gli Assessorati allo Sport, Cultura e Turismo, l’iniziativa

“Centro estivo alle Saline 2021”, per bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni, per il periodo che va

dal 28 giugno fino al 6 agosto 2021.

5. DI AUTORIZZARE l’Associazione Centro Studi “Giuseppe Colucci”

all’organizzazione di altre attività culturali-ricreative, per il periodo che va dal 28 giugno fino

al 6 agosto 2021.

6. DI DARE ATTO che l’Associazione metterà a disposizione degli operatori (nel

rispetto del rapporto numerico minimo per fasce d’età tra questi ed i bambini/adolescenti

accolti), compresa la previsione di una figura di coordinamento educativo e organizzativo del

gruppo degli operatori stessi, facendosi carico della sanificazione e della pulizia degli

ambienti e dei materiali utilizzati in conformità alle indicazioni per la protezione, il contrasto e

il contenimento della diffusione del virus COVID-19.

7. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto di comodato per la regolazione dei

rapporti fra il Comune di Penna San Giovanni e l’Associazione Centro Studi “Giuseppe

Colucci”.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



8. DI DEMANDARE ai competenti Settori il compimento degli atti di gestione

conseguenti.»;

VISTA la nota dell’11.08.2021, avente ad oggetto: “Centro estivo alle Saline 2021 e altre

attività culturali-ricreative. Manifestazione disponibilità con richiesta contributo - Deliberazione di

Giunta Comunale n. 47 del 14.06.2021.”, acquisita al numero 0005414 di protocollo in data

11.08.2021, con la quale Don Paolo Bascioni, nella qualità di Presidente dell’Associazione Centro

Studi “Giuseppe Colucci”, con sede a Penna San Giovanni in Piazza del Municipio n. 2, nell’informare

che il progetto proposto è stato realizzato in ogni sua parte come preventivata, chiede “l’erogazione

del contributo comunale come previsto nella deliberazione sopra richiamata, nonché quanto

assegnato a codesto spettabile Ente dalla fiscalità centrale per le attività di intrattenimento relative al

Centro Estivo.”;

RILEVATO che questo Ente ha ricevuto, ai sensi dell’articolo 63, del D.L. 25 maggio 2021, n.

73 (c.d. Decreto Sostegni Bis), convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (in S.O. n.

25, relativo alla G.U. 24/07/2021, n. 176), il contributo ministeriale di euro 1.539,57, per il

potenziamento, anche in collaborazione con istituti privati, dei centri estivi diurni, dei servizi

socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa da attuarsi nel periodo

01.06.2021-31.12.2021;

CONSIDERATO che la somma è stata regolarmente introitata al Bilancio dell’Ente;

RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Associazione Centro Studi “Giuseppe Colucci”,

integrando il contributo concesso con il contributo statale di euro 1.539,57, a tal fine erogato a questo

Ente;

VISTA l’opportunità di devolvere il contributo all’Associazione in parola;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della

Giunta Comunale;

VISTO l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente disposizioni in materia di

“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”, ed il Regolamento Comunale applicativo;

VISTO lo Statuto Comunale;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo, e dal

Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto

1990, n. 241.

DI CONCEDERE all’Associazione Centro Studi “Giuseppe Colucci” di Penna San Giovanni2.

l’ulteriore contributo per l’organizzazione del centro estivo per bambini e ragazzi, tenutosi dal

28 giugno al 7 agosto 2021, che si determina nel valore di € 1.539,57, dando atto che la spesa è

finanziata con le disponibilità previste dal Cap. 2987 (Codice 99.01-7.01.99.99.999) – partite di

giro – del Bilancio di previsione 2021.

DI DEMANDARE ai competenti Settori il compimento degli atti di gestione conseguenti.3.

DI PARTECIPARE i contenuti del presente atto all’Associazione Centro Studi “Giuseppe4.

Colucci”.

 DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua5.

pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267.

             Inoltre,

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 11-08-2021.

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI ANNO 2021.
CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE
CULTURALE CENTRO STUDI "GIUSEPPE COLUCCI" DI CUI
ALL'ARTICOLO 63 DEL D.L. 25 MAGGIO 2021, N. 73 (DECRETO SOSTEGNI
BIS).

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 11-08-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 11-08-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 del 11-08-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 12.08.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005441

Reg. n. 369

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 12.08.2021.

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-08-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-08-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


